2010年 4月 1日

〒106-0044 東京都港区東麻布 1-5-2

トウセン東麻布ビル７Ｆ

営業本部 山崎喜久生

お客様各位

生産中止のお知らせ

 拝啓 貴社益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。平素より弊社製品につきまし

て格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

  さて、永年御採用頂いておりました下記製品について 2010 年 4 月末日をもちまして製

造の中止をさせていただきます。

背景と致しまして、市場動向やニーズなどの変化により年々需要が低下していること、

社内製品に重複機種が存在する、社会情勢の変化により環境を考慮した材料を求められて

いることなど、PVC 製製品を中心に機種構成の見直しを行いました。

製造中止製品と代替推奨品一覧表

製造中止製品 代替推奨品

YD-S 型/SV 型（PVC 製 横型メカニカルシール付ポンプ） YD-GS/型/GV 型

YD-LO-E 型 （エポキシ製 竪型シールレスポンプ） YD-VK型･VP 型

YD-LO-P 型（PVC 製 竪型シールレスポンプ） YD-VK型・VP 型

YD-NC-P 型（PVC 製 竪型シールレス自吸式ポンプ） YD-NSF 型・SF 型

YD-ST 型（PP 製 横型メカニカルシール付ポンプ） YD-GS 型･LR 型

代替品は用途や構造等の共通性により推奨しておりますが、寸法や性能につきましては弊社営業にお問い合わせくださ

い。

なお、今回終了機種の補修部品につきましては 2015年 3月末まで供給させて頂きますが、

溶接加工等で修理が可能な部品の場合、弊社工場にて修理対応とさせて頂く場合もありま

すのでご了承を賜りたくお願い申し上げます。

敬具